(ST*JO Do
C4J4fA UUCIPAL [X S1in

PfiTOCOLO

Pr)cessorY

ESTADO DO AMAPÁ 	 D.. 	 .  f
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA

GABINETE DA VEREADORA HELENA PEREIRA DE LIMA sea~18 LtIdt

REQUERIMENTO N°.   ?i  /2018-CMS

A Vereadora HELENA PEREIRA DE LIMA, Presidente da Câmara de Vereadores e
legítima representante do povo santanense, integrante do Partido Republicano
Progressista - PRP, que o presente subscreve, no uso das atribuições que lhes são
constitucionalmente conferidas pelo mandato, REQUER, após tramitação regimental e
ouvido o soberano Plenário desta Egrégia Casa de Leis, seja enviado o presente
documento ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal OFIRNEY SADALA, com
cópia ao Senhor Superintendente de Transporte e Trânsito de Santana, Josiney Pereira
Alves, através do qual:

REQUER:

AO SENHOR SUPERINTENDENTE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO DE
SANTANA, JOSINEY PEREIRA ALVES, QUE O MESMO PROVIDENCIE
JUNTO À SUPERINTENDÊNCIA, A COLETA DE INFORMAÇÕES DA(S)
EMPRESA(S) VENCEDORA(S) DA LICITAÇÃO DE TRANSPORTE
COLETIVO INTERMUNICIPAL.

JUSTIFICATIVA:

O REQUERIMENTO SE FAZ NECESSÁRIO, POIS AS REFERIDAS
EMPRESAS ESTÃO FAZENDO DIARIAMENTE DESVIOS NO TRAJETO
COMPREENDIDO NO TRECHO DO BAIRRO FONTE, SEM MESMO SE
QUER FAZER NENHUM COMUNICADO, FICAM PREJUDICADOS
TAMBÉM OS MORADORES DOS BAIRROS PARQUE DAS LARANJEIRAS E
FÉ EM DEUS, ESTA SITUAÇÃO ESTÁ CAUSANDO TRANSTORNOS E
ATRASOS NA VIDA DOS MUNÍCIPES DOS REFERIDOS BAIRROS.

Nestes termos pede e
Espera Aprovação.

PALÁCIO DR. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, GABINETE DA PARLAMENTAR
VEREADORA HELENA LIMA - PRP, 29 DE MAIO DE 2018.

Vera HEL'A PEB,E  LIMA

GAB. Vera  Helena Lima/CMS, Rua Ubaldo Figueira S/N. Ceritro-Santana/AP-CEP 68925-000
Chefe de Gabinete: Natalino Sousa. contato (96) 99128-2660

www. facehook. com/professora!  eIena

PODER LEGISLATIVO